
Z:\PROGETTI\Pnrr-2022-961_Missione-Futuro_175.113,32_H44D22003670006\LIQUIDAZ-PERSONALE-09_2023-24\03_determina-e-tab-
liquidaz\determina-liquidaz-GdP_2023-24.docx Pag. 1 di 3 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo statale di Via Gattamelata - Milano 
Sede amministrativa - Via  Gattamelata, 35 - 20149  Milano 

Tel. 02 884 44 981-982-985          Cod.  Mecc.  MIIC8F0003 

Scuola dell’Infanzia – Via Gattamelata 22 Cod. Mecc. MIAA 8F 001X 

Scuola Primaria “P. Micca” – Via Gattamelata 35 – tel 02 88444 981 - 982 - 985  Cod. Mecc. MIEE 8F 0015 

Scuola Secondaria di I grado “E.Colorni” - Via Paolo Uccello 1 - tel 02 884 44 994 Cod. Mecc. MIMM 8F 0014 

C.F. 80124010150     e-mail  miic8f0003@istruzione.it    PEC miic8f0003@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icsgattamelata.edu.it 
 

All’albo on line della scuola 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” - Linea di 
investimento: 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” - Azione 1 “Next Generation Class - Ambienti di apprendimento innovativi” 
Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 
Codice intervento: M4C1I3.2-2022-961-1021 - Realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi 
Finanziamento: fondi Unione Europea – Next Generation EU 
Progetto titolo: Missione futuro – codifica: M4C1I3.2-2022-961-P-13763 - Cup: H44D22003670006 
LIQUIDAZIONE INCARICATI PER ATTIVITÀ SVOLTA NELL’ANNO SCOLASTICO 2023/24 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8 agosto 2022 recante ad oggetto "Decreto di riparto delle 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall'Unione Europea - Next Generation Eu 

PRESO ATTO che dall'Allegato 1 al predetto DM 218 dell’8/08/2022 risulta che a questa Istituzione Scolastica 
sono state assegnate risorse pari a Euro 175.113,32 per l'azione n. 1 Next Generation Classrooms 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 516 del 16/02/2023 

VISTO Il proprio interpello interno circ. n. 76 del 20/02/2023 per la costituzione del Gruppo di 
Progettazione necessario a sviluppare la progettualità in oggetto. 

VISTA la determinazione prot. n. 0001747/U del 19/05/2023 di utilizzo spese di progettazione, 
collaudo, coordinamento e supporto tecnico - operativo al Rup 

VISTA La determinazione prot. n. 0001808/U del 24/05/2023 in merito alla programmazione biennale 
acquisti forniture e servizi 2023-2024 e triennale dei lavori pubblici 2023-2025 approvato con 
delibera n. 15 del 23/05/2023 del Consiglio d’Istituto 

TENUTO 
CONTO 

che il Gruppo di Progettazione ha individuato le soluzioni ottimali per il raggiungimento del 
target e dei milestone previsti dal Pnrr in oggetto 

CONSIDERATI i verbali del Gruppo di Progettazione per lo sviluppo della progettualità in oggetto 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241, è stato individuato, con proprio decreto prot. 0000614/U del 23/02/2023 quale 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Giovanni Santoro, che 
esercita anche l’attività istruttoria 



 2 

VISTO il proprio decreto prot. 0000676/U del 28/02/2023 che individua i gruppi di lavoro per la 
programmazione e il collaudo delle attività progettuali indicate in oggetto e ne definisce i 
compiti 

VISTO il proprio decreto prot. n. 0002912/U del 26/09/2023 che ha previsto la sostituzione di n. 2 
componenti del gruppo di collaudo 

ACQUISITE le autodichiarazioni circa l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del Rup e del personale 
che interviene nei procedimenti amministrativi 

VISTE le lettere di incarico conferite al seguente personale interno all’istituto e facente parte del 
Gruppo di Progetto: 

N. Cognome e nome Qualifica Num. prot. e data incarico 

1 Prof. Giovanni Santoro Dirigente scolastico e R.U.P. 0001760/U del 19/05/2023 

2 Ins. Federica Bianchi 
Animatrice digitale - Docente della 

scuola primaria 
0001749/U del 19/05/2023 

3 Prof.ssa Sandra Aiello 
Docente della scuola secondaria di 

primo grado 
0001755/U del 19/05/2023 

4 Ins. Chiara Bernasconi Docente della scuola primaria 0001748/U del 19/05/2023 

5 Prof.ssa Cristina Cozza 
Docente della scuola secondaria di 

primo grado 
0001750/U del 19/05/2023 

6 
Ins. Amelia Carla Maria 

Musati 
Docente della scuola primaria 0001751/U del 19/05/2023 

7 Sig.ra Vittoria Pultrone 
Direttore dei Servizi Generali e 

Amm.vi 
0001682/U del 15/05/2023 

8 Ins. Monica Raggi 
Docente della scuola primaria a 

tempo determinato 
0001752/U del 19/05/2023 

9 Sig. Stefano Ricciuti Assistente Amministrativo 0001753/U del 19/05/2023 

10 Ins. Arianna Siragusa Docente della scuola primaria 0001754/U del 19/05/2023 

  

VISTE le lettere di incarico conferite al seguente personale interno all’istituto e facente parte del 
Gruppo di Collaudo: 

N. Cognome e nome Qualifica Num. prot. e data incarico 

1 Sig. Stiven Navarra Collaboratore scolastico 0002913/U del 26/09/2023 

2 Ins. Letizia Rampani Docente della scuola primaria 0002914/U del 26/09/2023 

3 
Prof.ssa Sabrina 

Stellino 
Docente della scuola secondaria di 

primo grado 
0001745/U del 19/05/2023 

   

ACQUISITE le seguenti schede attività relative ai lavori svolti dagli incaricati per l’anno scolastico 2023/24: 

N. Cognome e nome Qualifica Num. prot. e data scheda attività 

1 Ins. Chiara Bernasconi Docente della scuola primaria 0002898/E del 04/07/2024 

2 Sig. Stiven Navarra Collaboratore scolastico 0002899/E del 04/07/2024 

3 Sig.ra Vittoria Pultrone 
Direttore dei Servizi Generali e 

Amm.vi 
0002900/E del 04/07/2024 

4 Ins. Letizia Rampani Docente della scuola primaria 0002903/E del 04/07/2024 

5 Ins. Arianna Siragusa Docente della scuola primaria 0002901/E del 04/07/2024 

6 
Prof.ssa Sabrina 

Stellino 
Docente della scuola secondaria 

di primo grado 
0002902/E del 04/07/2024 

     

VERIFICATO Che i suddetti lavori sono stati svolti con perizia e competenza 



 3 

ACCERTATO 
Che i suddetti incaricati hanno svolto le seguenti ore per la progettualità in oggetto: 

N. Cognome e nome Qualifica Ore svolte 

1 Ins. Chiara Bernasconi Docente della scuola primaria 17,25 

2 Sig. Stiven Navarra Collaboratore scolastico 10,77 

3 Sig.ra Vittoria Pultrone Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi 50,00 

4 Ins. Letizia Rampani Docente della scuola primaria 12,00 

5 Ins. Arianna Siragusa Docente della scuola primaria 15,00 

6 Prof.ssa Sabrina Stellino Docente della scuola secondaria di primo grado 32,50 

DETERMINA 

1. la liquidazione dei seguenti compensi: 

N. 
Cognome e nome Qualifica 

Compenso 
Lordo Stato 

1 Ins. Chiara Bernasconi Docente della scuola primaria € 400,59  

2 Sig. Stiven Navarra Collaboratore scolastico  € 178,65 

3 Sig.ra Vittoria Pultrone Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi  € 1.227,48  

4 Ins. Letizia Rampani Docente della scuola primaria  € 278,67  

5 Ins. Arianna Siragusa Docente della scuola primaria  € 348,34  

6 Prof.ssa Sabrina Stellino Docente della scuola secondaria di primo grado  € 754,73  

omnicomprensivi degli oneri riflessi, come risulta da tabella di liquidazione allegata alla presente determinazione, 
per una spesa totale di Euro 3.188,46. 

2. di autorizzare la Dsga al pagamento dei predetti importi, la cui spesa sarà imputata sulla scheda delle attività 
A.3.5 “Missione Futuro - Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next Digital Classroom - Cup H44d22003670006” dell’e.f. 2024 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo on line della scuola, all’amministrazione trasparente e 
all’apposita sezione “Futura” sul sito internet dell’Istituzione Scolastica http://www.icsgattamelata.edu.it/ ai sensi 
e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 inerente agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni. 

Milano, 5 settembre 2024 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Santoro 

Firmato in modalità digitale 

 

 


		2024-09-23T10:44:25+0200
	SNTGNN66E09F158C




